

平成28年度  
全日本板金工業組合連合会・損益計算書 予算書

自：平成28年04月01日  
至：平成29年03月31日

(単位:円)

科目	H27年度実績			H28年度予算				
	上/期	下/期	計	上/期	下/期	H28年度 予算(案)		
<b>事業総損益の部</b>								
<b>I. 事業収益の部</b>								
1) 販売事業収益	1	図書売上	246,210	376,056	622,266	170,000	197,200	367,200
2) 新聞発行収益	2	板金新聞購読料収入	2,733,912	2,733,912	5,467,824	2,674,620	2,674,620	5,349,240
	3	広告掲載料収入	—	—	—	—	—	—
	4	<新聞発行収益 合計>	2,733,912	2,733,912	5,467,824	2,674,620	2,674,620	5,349,240
3) 雑誌業務代理・代行事業収益	5	受取事務手数料	2,322,109	1,843,808	4,165,917	2,000,000	2,000,000	4,000,000
	6	事業収益 合計 (A)	5,302,231	4,953,776	10,256,007	4,844,620	4,871,820	9,716,440
<b>II. 賦課金等収入の部</b>								
1) 賦課金等収入	7	賦課金収入	14,327,456	14,327,150	28,654,606	14,061,186	14,060,890	28,122,076
	8	賦課金等収入 合計 (B)	14,327,456	14,327,150	28,654,606	14,061,186	14,060,890	28,122,076
<b>III. 事業費用の部</b>								
1) 販売事業費用	9	期首備卸高	612,811	29,348	642,159	729,251	0	729,251
	10	当期仕入額	0	367,200	367,200	0	0	0
	11	期末備卸高	518,084	211,167	729,251	246,000	333,730	579,730
	12	<販売事業費用 合計>	94,727	185,381	280,108	483,251	-333,730	149,521
2) 新聞発行費用	13	情報提供委託費	2,733,912	2,733,912	5,467,824	2,674,620	2,674,620	5,349,240
	14	発送費	36,208	31,682	67,890	36,000	36,000	72,000
	15	広告宣伝費	0	21,600	21,600	0	21,600	21,600
	16	<新聞発行費用 合計>	2,770,120	2,787,194	5,557,314	2,710,620	2,732,220	5,442,840
	17	事業費用 合計 (C)	2,864,847	2,972,575	5,837,422	3,193,871	2,398,490	5,592,361
	18	事業純利益金額(D)=(A)+(B)-(C)	16,764,840	16,308,351	33,073,191	15,711,935	16,534,220	32,246,155
<b>事業損益の部</b>								
<b>I. 一般管理費の部</b>								
1) 人件費	19	役員報酬	1,700,000	3,250,000	4,950,000	300,000	3,190,000	3,490,000
	20	職員給料	1,709,809	3,008,610	4,718,419	3,200,000	3,310,000	6,510,000
	21	福利厚生費	350,004	203,353	553,357	350,000	390,000	740,000
	22	法定福利費	503,877	428,002	931,879	500,000	700,000	1,200,000
	23	退職金共済掛金	36,000	0	36,000	96,000	96,000	192,000
	24	退職給付引当金繰入	50,605	50,310	100,915	0	0	0
	25	<人件費 合計>	4,350,295	6,940,275	11,290,570	4,446,000	7,686,000	12,132,000
2) 事務費	26	指導支援費	1,267,537	1,236,672	2,504,209	1,850,000	1,850,000	3,700,000
	27	顕彰事業費	359,605	342,230	701,835	300,000	200,000	500,000
	28	組織事業費	0	0	0	0	0	0
	29	教育訓練事業費	0	0	0	0	0	0
	30	福利厚生事業費	0	0	0	0	0	0
	31	広報事業費	0	0	0	0	0	0
	32	青年部事業費	2,000,000	0	2,000,000	1,000,000	1,000,000	2,000,000
	33	全国大会運営委託費	1,000,000	-1,000,000	0	0	0	0
	34	全国大会開催関連費	1,796,484	-4,000	1,792,484	2,000,000	300,000	2,300,000
	35	旅費交通費	22,547	9,237	31,784	50,000	50,000	100,000
	36	通信運搬費	471,064	626,198	1,097,262	450,000	450,000	900,000
	37	総会費	3,164,258	0	3,164,258	1,800,000	0	1,800,000
	38	全国理事長連絡会議費	0	696,425	696,425	0	1,000,000	1,000,000
	39	会議費	1,710,326	2,428,901	4,139,227	2,500,000	3,300,000	5,800,000
	40	事務用品費	36,518	224,838	261,356	50,000	50,000	100,000
	41	器具備品費	17,328	333,261	350,589	25,000	25,000	50,000
	42	印刷費	509,052	571,800	1,080,852	500,000	500,000	1,000,000
	43	賃借料	2,847,000	2,847,000	5,694,000	2,847,000	2,847,000	5,694,000
	44	コンピュータ関係費	32,400	150,120	182,520	100,000	100,000	200,000
	45	関係団体負担金	303,500	0	303,500	303,500	0	303,500
	46	交際費	13,693	0	13,693	50,000	50,000	100,000
	47	顧問料	420,060	401,760	821,820	401,760	401,760	803,520
	48	支払手数料	42,807	23,478	66,285	50,000	50,000	100,000
	49	雑費	0	0	0	25,000	25,000	50,000
	50	<事務費 合計>	16,014,179	8,887,920	24,902,099	14,302,260	12,198,760	26,501,020
	51	3) 諸税負担費	1,805	290,900	292,705	1,000	399,000	400,000
	52	一般管理費 合計 (E)	20,366,279	16,119,095	36,485,374	18,749,260	20,283,760	39,033,020
	53	事業利益金額(F)=(D)-(E)	-3,601,439	189,256	-3,412,183	-3,037,325	-3,749,540	-6,786,865
<b>経常損益の部</b>								
<b>I. 事業外収益の部</b>								
1) 事業外収益	54	貸貸金収入	2,150,000	0	2,150,000	2,200,000	0	2,200,000
	55	事業経費助成金収入	4,225,900	3,404,800	7,630,700	2,000,000	0	2,000,000
	56	特定資産受取利息	92	0	92	100	0	100
	57	受取利息	621	245,778	246,399	1,000	176,000	177,000
	58	受取配当金	3,000	0	3,000	3,000	0	3,000
	59	雑収入	45,191	13,500	58,691	50,000	50,000	100,000
	60	業務委託収入	—	—	—	0	500,000	500,000
	61	全板連周年事業積立金取崩収入	—	—	—	0	2,000,000	2,000,000
	62	全板連周年事業収入	—	—	—	0	7,930,000	7,930,000
	63	事業外収益 合計 (G)	6,424,804	3,664,078	10,088,882	4,254,100	10,656,000	14,910,100
<b>II. 事業外費用の部</b>								
1) 事業外費用	64	事業経費助成金費用	400	605,209	605,609	0	0	0
	65	全板連周年事業積立金繰入	—	2,000,000	2,000,000	0	0	0
	66	全板連周年事業費用	—	0	0	0	7,900,000	7,900,000
	67	事業外費用 合計 (H)	400	2,605,209	2,605,609	0	7,900,000	7,900,000
	68	経常利益金額(I)=(F)+(G)-(H)	2,822,965	1,248,125	4,071,090	1,216,775	-893,540	223,235

税引前当期純利益金額(L)=(I)	2,822,965	1,248,125	4,071,090	1,216,775	-893,540	223,235
法人税等	0	473,900	473,900	0	70,000	70,000
当期純利益金額	2,822,965	774,225	3,597,190	1,216,775	-1,063,540	153,235
前期繰越利益剰余金	2,210,443	0	2,210,443	5,561,533	0	5,207,633
当期未処分利益剰余金	5,033,408	774,225	5,807,633	6,778,308	-1,063,540	5,360,868